

Hallers bok tryckt i år här i Göttingen med titel *Enumeratio plantarum horti regii et agri Göttingensis aucta et emendata ab. Alberto de Haller horti præfecto*, lär vara Herr Archiatern redan bekant. Hallers system är tryckt frammanföre. *Aruncus* står deruti aldeles intet nämnd, men wäl en *Veratrum*. Dock att den likafullt ej fins i trädgården, är troligt nog, emedan af bokens företal ses, att den först varit ämnad till *Flora Germanica*.

Eljest är af denna boken för en ej bättre *Botanicus* än jag, swårt att se, hwilka af de örter här uppräknas stå i *Horto Ups.* el:r ej. Ordningen, synonyma, characterer och ofta äfwen namnen äro helt olika. Skulle Herr Archiatern derföre sjelf behaga utnämna de species, som saknas i Upsala trädgård, med bifogade *wanliga trädgårdsnamn* och *citationer* till denna Hallers bok, el:r som än torde vara wigare, till förra Göttinger-trädgårds cataloguen (hwarefter örtmärken i sångarna än äro numererade), så hoppas jag bättre än nu kunna efterkomma så ömm skyldighet, som det för mig är, att tjäna Hr Archiatern. Trädgårdsmästaren tycks vara *facile* nog och män om förtjensten!

Om Hallers återkomst är här ingenting wist. Man gissar emot hwarandra. Så mycket är säkert, att han gjordt ett slätt byte med sin flyttning¹ i anseende till hans anseende och inkomster här, som räknats till 1800 Rdr. Hans nuvarande Ammans-syssla skall ej vara stort betydande, men tros att han wäntar blifwa Amtman, som i Schweitz skall vara en sysla, nästan som ett Landshöfdingskap, på 2 år wid pass, hwilken skall ränta 12,000 dlr årligen². Det hus han bodt uti här, är ej ännu bortlämnat, och hos regeringen i Hannover, som efter behag disponerar om Professoraterna här, skall han vara uti credit. I anledning deraf tros, att man söker få honom tillbaka, hwilket ej lär kunna ske utan förhöjning på hans förriga förmåner; till exempel, som ibland annat gissas: Om Cantzler Mosheim³ fölle undan, att han återkallades som Cantzler här wid Academien.

I Wismar, der fartyget, som jag reste på, först lade i land, växte i en trädgård ett arbor drupifera, hwarpå frukten war röd och stor, som kirsbär, men aldeles oval, och små kärnar; deraf skickas i innelagda lit. A.

Ibland några andra växte der ock wildt en ört, som jag ej wet mig sedt förr och war redan gången i frö öfwer allt, så att jag ej kunde examinera dem. Jag tog frö deraf, och några skickas med i lit. B.

Om Herr Archiatern täckes lämna mig vidare befallning om frön, som kunna åstundas, och om roten på *Helleborus*, antingen den stora